
 

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  98  data  19-02-2018 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 26 DEL 19-02-2018) 

 

Oggetto: Liquidazione per erogazione  sussidio economico ai sensi della L.R. 
20/97, ANNO 2017 saldo mesi di maggio e giugno 2017  

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visto il decreto del Sindaco num.14 del 28.09.2017 di “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo 

culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa”; 

Vista la deliberazione di C.C. num.23 del 13.03.2017 con oggetto “L.R. num.23 del 23.12.2005 piano locale unitario 

dei servizi PLUS, approvazione dell’aggiornamento economico-finanziario 2016 alla programmazione  associata e 

socio-sanitaria del distretto sanitario di Olbia per il triennio 2016-2017-2018”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. num.1 del 09.01.2018 con oggetto “Esercizio provvisorio anno 2018 – approvazione del 

piano esecutivo di gestione provvisorio (art.169 del D.lgs. 267/2000)”; 

Visto l’art.163 del d.lgs.267/2000 che consente  la gestione finanziaria dell’ente nel rispetto dei principi applicati della 

contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio; 

 

Vista la legge regionale 20/97 “Nuove norme inerenti provvidenze a favore delle persone residenti in Sardegna 

affette da patologie psichiatriche” che prevede all’art 6 l’erogazione di un sussidio economico a favore delle persone 

residenti in Sardegna affette da disturbi mentali a carattere invalidante e che si trovino in stato di bisogno economico 

in riferimento ai limiti di reddito stabiliti annualmente dalla giunta regionale; 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Considerato che, con note prot.235 e 236 dell’11.01.2017 si è provveduto a richiedere ai servizi specialistici DSM e 

UONPIA dell’Asl di Olbia la verifica della sussistenza delle condizioni cliniche ai sensi dell’art. 8 L.R. 20/97; 

Viste le conseguenti risposte del DSM prot. 391 del 16.01.2017 e dell’UONPIA prot.1464 del 27.02.2017 che danno 

riscontro a tali richieste; 

 

Vista inoltre la determinazione dell’assessorato igiene e sanità e dell’assistenza sociale prot.6321 del 29.06.2017 con 

la quale si era liquidato il 2° acconto delle leggi di settore per l’annualità 2017 e considerato che l’assegnazione 

complessiva prevista per il Comune di Telti dall’assessorato risultava inferiore al fabbisogno richiesto con 

determinazione num.96 del 13.02.2017 e pertanto con determinazione num. 393/2017 si era definito di posticipare 



2 

il saldo delle mensilità di maggio e giugno 2017 spettanti ai beneficiari al momento nel quale potesse esserci la 

disponibilità economica; 

Vista infine la determinazione dell’assessorato igiene e sanità e dell’assistenza sociale num.9180 rep.429 

dell’08.11.2017 con la quale si è integrato il finanziamento per l’anno 2017 per gli interventi rivolti a persone affette 

da particolari patologie di cui alla LR 8/99 e pertanto è possibile provvedere alla liquidazione del saldo 2017 per i 

cittadini beneficiari; 

 

 

Ritenuto opportuno, nel rispetto della normativa sulla privacy,  non rendere noti i dati dei beneficiari, i cui nominativi 

risultano inseriti nella scheda allegata e indirizzata all’ufficio di ragioneria per i dovuti adempimenti; 

Visto  il  Seguente  atto  di  Impegno  

tipo DETERMINAZIONE numero 154 data 16/03/2017 

 

DETERMINA  

La liquidazione in favore dei beneficiari di cui all’allegato trasmesso all’ufficio ragioneria 

 

1 € 350,90 
2 € 350,90 
3 € 350,90 
4 € 40,40 
5 € 353,08 
6 € 979,24 
7 € 979,24 
 

liquidazione capitolo 
 
€ 3.404,66       10439/9 (1.10.04.05.19)  Bilancio 2018, residui 2017 

 
di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione; 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to PUGGIONI LAURA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N.154 16.03.2017 € 3.404,66 10439/9 (1.10.04.05.19) 2018, residui 2017 
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to CAMPESI ROMINA 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 


